Нелиповича. Москва: Голос, 1994. Т. 3. 368 с.
11. Lipinski W. Walka zbrojna o niepodległość Polski w latach 1905–1918. Warszawa, 1990. 438 s.
12. Мировые войны XX века: в 4 кн. Кн. 2. Первая мировая война: док. и материалы / отв. ред. В. К. Шаццлло. Москва: Наука, 2002. 581 с.
13. Новое время. 1915. 15 (02) сентября
14. Новое время. 1915. 20 (07) сентября
15. Новое время. 1915. 07 октября (24 сентября)
16. Русское слово. 1915. 12 августа
17. Русское слово. 1915. 21 августа, 23 августа
18. Русское слово. 1915. 25 августа

19. Русское слово. 1915. 06 октября.
20. Соловйов О. Бойові дії на Волині в роки Першої світової війни. *Науковий вісник ВДУ*. 1998. №1. С. 46–50.
21. Стратегический очерк войны 1914–1918.